
 
Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  
DIREZIONE GENERALE 

 Ufficio X –Ambito Territoriale per la provincia di  
 Lecce 

  
 
Prot. n. 665  
 

 
IL COORDINATORE 

 
VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297; 
VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTO il D.M. n. 235 del 1 aprile 2014 con il quale è stata disposta 
l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per gli aa. 
ss. 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017; 
VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo 
della scuola di ogni ordine e grado e i corrispondenti elenchi di sostegno, pubblicati 
con provvedimento prot. 8403 del 11/8/2014; 
VISTO il ricorso al Giudice del Lavoro del Tribunale di Lecce presentato dai docenti 
CICCARESE ADELAIDE, DE GIORGI RAFFAELE e DE SANTIS MARIACHIARA con il quale 
i ricorrenti chiedevano il riconoscimento del proprio diritto all’“inserimento” nelle 
graduatorie ad esaurimento della Provincia di Lecce, per la classe di concorso A059, 
A061 e A043/A50 – per il triennio 2014/2017; 
VISTE le Ordinanze del Tribunale di Lecce del 30/12/2014, del 22/12/2014 e del 
18/11/2014 con la quale l’autorità giudiziaria ha accolto le istanze cautelari dei 
ricorrenti ordinando a questa amministrazione l’inserimento dei ricorrenti nelle 
graduatorie ad esaurimento della provincia di Lecce; 
VISTE le domande presentate dagli interessati; 
RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta sentenza: 
 

DECRETA 
 
I docenti indicati in premessa sono inseriti nelle graduatorie ad esaurimento della 
provinciali di Lecce.  
Le graduatorie ad esaurimento definitive pubblicate con provvedimento prot.8403 del  
11/8/2014 sono rettificate ed integrate, relativamente ai candidati sotto elencati, così 
come specificatamente esposto: 
 
CICCARESE 
ADELAIDE 

BARI 20/3/1981 SCUOLA 
SECONDARIA 

E’ INSERITA NELLA GAE DELLA PROVINCIA DI 
LECCE CL. CONC. A059 AL POSTO 33 BIS CON 
PUNTI 57. VIENE RICONOSCIUTO IL 
PUNTEGGIO DI 42 PUNTI DI ABILITAZIONE E 
12 PUNTI PER DOTTORATO DI RICERCA, 3 
PUNTI PER TITOLI CULTURALI, ANNO DI 
INSERIMENTO 2014 

DE GIORGI 
RAFFAELE 
 

GALATINA 
25/7/1974 

SCUOLA 
SECONDARIA 

E’ INSERITO NELLA GAE DELLA PROVINCIA DI 
LECCE CL. CONC. A061 AL POSTO 12 BIS CON 
PUNTI 54. VIENE RICONOSCIUTO IL 
PUNTEGGIO DI 42 PUNTI DI ABILITAZIONE E 
12 PUNTI PER DOTTORATO DI RICERCA, 
ANNO DI INSERIMENTO 2014  



DE SANTIS 
MARIACHIARA 

LECCE 9/7/1978 SCUOLA 
SECONDARIA 

E’ INSERITA NELLA GAE DELLA PROVINCIA DI 
LECCE PER LE CL. CONC. A043/A050 

- CL. CONC. A043 E’ INSEIRTA AL POSTO 
103 BIS CON PUNTI 61. VIENE 
RICONOSCIUTO IL PUNTEGGIO DI 42 
PUNTI DI ABILITAZIONE, 12 PUNTI PER 
DOTTORATO DI RICERCA, 3 PUNTI PER 
ALTRO TITOLO DI STUDIO DI LIVELLO 
PARI O SUPERIORE AL TITOLO DI 
ACCESSO, 4 PUNTI PER TITOLI 
DIDATTICI, ANNO DI INSERIMENTO 
2014, PREF. “Q”. 

- CL. A050 E’ INSERITA AL POSTO 90 
BIS CON PUNTI 33. VIENE 
RICONOSCIUTO IL PUNTEGGIO DI 18 
PUNTI DI ABILITAZIONE, 12 PUNTI PER 
DOTTORATO DI RICERCA, 3 PUNTI PER 
ALTRO TITOLO DI STUDIO DI LIVELLO 
PARI O SUPERIORE AL TITOLO DI 
ACCESSO, ANNO DI INSERIMENTO 
2014, PREF. “Q”.  

 
I Dirigenti scolastici interessati provvederanno ad apportare le conseguenti rettifiche 
alle graduatorie di istituto di propria competenza.  
Avverso al presente provvedimento sono esperibili tutti i rimedi giurisdizionali previsti 
dall’ordinamento. 
 
Lecce, 28/01/2015 

IL COORDINATORE 
dell’A.T.P. di Lecce 

Luigi Frigoli 
 
 
Ai Dirigenti scolastici delle scuole secondarie di II grado LORO SEDI 
Alla Direzione Regionale per la Puglia – BARI 
Agli Ambiti Territoriali della Regione Puglia 
Alle OO.SS. della scuola Loro Sedi 
Al Responsabile della Comunicazione 


